Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B36 www.stauff.com
Messschläuche  SMS/SGS DN 2 + DN 4
Technische Daten Messschlauch
für Nenndrücke 630 bar / 9135 PSI
A B C D
Nennweite (DN) (mm) DN 2 DN 4
Zulässiger Betriebsdruck (PN) (bar / PSI) 400 / 5801 630 / 9135 340 / 4931 630 / 9135

4000 157.48
für Nenndrücke 630 bar / 9135 PSI
Bestellbezeichnung STAUFF Messschlauch
Anschluss 1 (siehe Seite B38 - B43) Anschluss 2 (siehe Seite B38 - B43) Länge DN Werkstoff Schlaucharmaturen
20 A . . . . J . . . . nur bei
unterschiedlichem
zweiten Anschlussteil
Länge
in mm
(siehe L unten)
Standard-
längen siehe
Tabelle unten.
A = DN 2   400 bar / 5802 PSI
B*2 = DN 2   630 bar / 9137 PSI
C*3 = DN 4   340 bar / 4931 PSI
D*3 = DN 4   630 bar / 9137 PSI
Standardwerkstoff: Stahl  11 S Mn Pb 30 (1.0718),
Zink/Nickel beschichtet = C6F
Typ 15:
Stahl, Zink/Nickel beschichtet, schwarz = C6Fz
Edelstahl:
V2A (1.4305/AISI 303), V4A (1.4571/AISI 316Ti)
auf Anfrage
15 S . . . . D . . . .
12 K . . . . B . . . .
10 L . . . . U . . . .
M . . . . G . . . . P . . . .
N . . . . F . . . . etc.
W . . . . C . . . .
*1 für gasförmige Medien Bestellbezeichnung SGS - Messschläuche geprickte Ausführung
*2 Lieferstandard für Nordamerika ist Version B.
*3 Typ C und D - geprickte Ausführung
SMS *1 20 / M . . . . 3000 A C6F
L
Bestellbezeichnung Schlaucharmatur
Anschluss (siehe Seite B38 - B43) DN Werkstoff Schlaucharmaturen
20 A . . . . J . . . . A = DN 2   400 bar / 5802 PSI
B = DN 2   630 bar / 9137 PSI
C = DN 4   340 bar / 4931 PSI
D = DN 4   630 bar / 9137 PSI
Standardwerkstoff: Stahl  11 S Mn Pb 30 (1.0718),
Zink/Nickel beschichtet = C6F
Typ 15:
Stahl, Zink/Nickel beschichtet, schwarz = C6Fz
Edelstahl:
V2A (1.4305/AISI 303), V4A (1.4571/AISI 316Ti)
auf Anfrage
15 S . . . . D . . . .
12 K . . . . B . . . .
10 L . . . . U . . . .
M . . . . G . . . . P . . . .
N . . . . F . . . . etc.
W . . . . C . . . .
HE 20 A C6F
SMS/SGS DN 2 + DN 4  Messschläuche
Knickschutz auf Anfrage.
Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B38 www.stauff.com
Schlaucharmatur Beschreibung Typ G Hex
(mm/in)
DN
STAUFF Test
Schraubreihen
Anschluss für Messkupplungen
20 M16 x 2
2
und
4
15 M16 x 1,5
12 S12,62 x 1,5
STAUFF Test
Schraubreihen
90° gebogen
Anschluss für Messkupplungen
O
20 M16 x 2
215 M16 x 1,5
12 S12,62 x 1,5
STAUFF Test
Schraubreihen
90° gebogen
Anschluss für Messkupplungen
(kurze Drahtstiftversion)
OX
20 M16 x 2
17 .67 215 M16 x 1,5
12 S12,62 x 1,5
STAUFF Test
Steckreihe
10 Stecksystem 2
Manometeranschluss
Whitworth-Rohrgewinde
Bei G3/8, G1/2,
M14 x 1,5 und M20 x 1,5
Außenkontur wie
Darstellung Typ N
M
1/4 G1/4 19 .75
2
und
4
1/2 G1/2 27 1.06
3/8 G3/8 22 .87
214 M14 x 1,5 19 .75
20 M20 x 1,5 27 1.06

S eHeSW
Ød (see G)Ød (siehe G)(( )( )( )Ød (siehe G)
 SchlaucharmaturenAbmessungen / Bestellbezeichnungen
Ød
 (s
ie
he
 G
)
(
Ød
(s
ie
he
G)
Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B40 www.stauff.com
Schlaucharmatur Beschreibung Typ G Hex
(mm/in)
DN
Dichtkegel mit
Überwurfmutter
und O-Ring für
24° Gegenanschluss nach
ISO 8434-1 / DIN 2353
K
6 L M12 x 1,5 14 .55
2
und
4
8 L M14 x 1,5 17 .67
10 L M16 x 1,5 19 .75
12 L M18 x 1,5 22 .87
6 S M14 x 1,5 17 .67
8 S M16 x 1,5 19 .75
10 S M18 x 1,5 22 .87
12 S M20 x 1,5 24 .94
Dichtkegel mit
Überwurfmutter
und O-Ring für
24° Gegenanschluss nach
ISO 8434-1 / DIN 2353
45° gebogen
R
6 L M12 x 1,5 14 .55
2
und
4
6 S M14 x 1,5 14 .67
Dichtkegel mit
Überwurfmutter
und O-Ring für
24° Gegenanschluss nach
ISO 8434-1 / DIN 2353
90° gebogen
L
6 L M12 x 1,5 14 .55
2
und
4
8 L M14 x 1,5 17 .67
10 L M16 x 1,5 19 .75
6 S M14 x 1,5 17 .67
8 S M16 x 1,5 19 .75
10 S M18 x 1,5 24 .94
Außengewinde
nach DIN 3852-B
G
12 M12 x 1,5 17 .67
2
und
4
1/8 G1/8 14 .55

Schlaucharmaturen
STAUFF Schlaucharmatur
Abmessungen / Bestellbezeichnungen
SW
SWSW
SWSW
SSW
Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
www.stauff.com B43
ST
AU
FF
Te
st
B
Schlaucharmatur Beschreibung Typ G Hex
(mm/in)
DN
Dichtkegel mit Überwurfmutter
für 60° Gegenanschluss
H 1/4 G1/4 17 .67
2
und
4
Schraubanschluss ORFS
nach SAE J 1453
T
9/16 9/16–18 UNF 17 .67
2
11/16 11/16–16 UN 21 .83
Schraubanschluss ORFS
nach SAE J 1453
90° gebogen
V 11/16 11/16–16 UN 21 .83
2
und
4
Schlaucharmatur
mit integriertem
Rückschlagventil
RV
20 M16 x 2
2
15 M16 x 1,5
Hex
G
G
Hex
G
Hex
STAUFF Schlaucharmatur
 SchlaucharmaturenAbmessungen / Bestellbezeichnungen
SSW
SWSW
SSW
Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B44 www.stauff.com
Spezielle Anschlüsse
Dichtungen
Innendichtungen aus FPM (Viton®).
Metallteile
Standardwerkstoff:
Stahl, Zink/Nickel beschichtet = C6F (CrVI-frei)
Standardwerkstoff SSV15:
Stahl, Zink/Nickel beschichtet schwarz = C6F (CrVI-frei)
Bei Bestellung V2A (1.4305 / AISI 303) "C6F" durch "V2A"
ersetzen.
Bei Bestellung V4A (1.4571 / AISI 316Ti) "C6F" durch "V4A"
ersetzen.
Gewinde Abmessungen Bestellbezeichnungen
(mm/in)
G l1 l2 SW
M16 x 2
42,5 18,5 17
SSV20-C6F
1.67 .73 .67
M16 x 1,5
42,5 18,5 17
SSV15-C6F
1.67 .73 .67
S12,65 x 1,5
31 12,5 14
SSV12-C6F
1.22 .49 .55
Abmessungen Bestellbezeichnung
(mm/in)
Ød1 Ød2 l1 l2 l3 G
22 5,5 13 23 24 18
SHA20-5.5MM-C6F
.87 .22 .51 .91 .94 .71
S
T
A
L1
Ø
D
1
L2
G
L3
Ø
D
2
Metallteile
Standardwerkstoff:
Stahl, Zink/Nickel beschichtet = C6F (CrVI-frei)
Abmessungen / Bestellbezeichnungen
Schlauchverbinder
SSV
Adapter zur Probeentnahme
SHA
GG
l2
l1
SWSW
l1
l2
l3l3
Ød
2
Ød
2
Ød
1
Ød
1
Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B46 www.stauff.com
STAUFF Test Allgemeine Technische Informationen
Typ A Typ A - Einschraubloch nach Werknorm
Abdichtung: O-Ring Typ A
Gewinde Abmessungen
G
(mm/in)
d1 +0,1 t1 min. t2 min
M8 x 1
9,5 11 15,5
.37 .43 .61
M10 x 1
11,5 12 16,5
.45 .47 .64G
d1
t2